
PROTEBE live
super! zážitky KDO CHCE  

NĚČEHO  
DOSÁHNOUT, 
MYSLÍ NA CÍL, 
NE NA 
PŘEKÁŽKY.

20 
20



SLOVO ÚVODEM

CHCEME BÝT  
INSPIRATIVNÍM, 

PROFESIONÁLNÍM  
A OTEVŘENÝM  

CENTREM DESIGNU 
V KARLOVARSKÉM 

KRAJI

KREATIVITA  
JE ŠANCE PRO  
LIDI, REGIONY  
I CELOU NAŠÍ  

ZEMI

Milí přátelé,
I přes hodně nápadů, které s vytrvalostí dovedeme 
do zdárných konců a přeměníme je v naše“ zlato“,  
a navzdory všem překážkám se tento rok 2020 pro 
mnohé stal velkým milníkem v jejich aktivitách  
a zkouškou. I pro nás byl náročný.  Nemohli jsme 
vykonávat aktivity, potkávat se, sdílet zkušenosti, 
nebo se vzdělávat. Přesto naše kreativní duše  
dokázali využít čas, který tato pandemie způsobila, 
a přetavit ho v náš prospěch. Prostřednictvím na-
šich vzdělávacích programů, které jsme si vyzkou-
šeli v on-line prostředí, jsme se naučili pracovat  
s novými technologiemi, dokončili a otestovali jsme 
si náš vzdělávací program na generování nápadů, 
spolupracovali jsme se vzdělávacími institucemi  
i podnikateli. V rámci pokračování iniciativy vzni-
ku Dizajnparku se ukázalo jak spojení vzdělávání 
a kreativity je důležité a do budoucnosti zásadní 
- jako třeba v oblasti kreativního vzdělávání 
ve školách nebo při rozvoji kulturních a kreativních 
průmyslů v regionech.
Naše aktivity by nebyly možné bez lidí, kteří naše 
nápady podpořili a pomohli nám je realizovat, tedy 
bez vás. Za vše co se podařilo, vděčíme podporo-
vatelům, partnerům, donátorům, dobrovolníkům, 
spolupracovníkům a týmu, které svým nadšením  
a energií mění vize ve skutečnost. Děkujeme, že 
jste v tom s námi už tolik let a pořád máte energii  
a chuť pokračovat.

za spolek PROTEBE live
Tereza Vlašimská

ŽIVÝ REGION
Chceme kreativní “živý” region, kde se obyvatelům 
dobře a příjemně žije. A dobře víme, že změna začíná 
u každého z nás. Věříme, že místní lidé mají chuť i 
moc utvářet atmosféru i vzhled místa, kde žijí.

KREATIVITA A DESIGN PRO DĚTI, 
MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ
Tvoříme a představujeme design jako běžnou součást 
života. Nabízíme netradiční kreativní aktivity: 
kulturní a vzdělávací program otevřený dětem, 
mládeži i dospělým. Naše projekty jsou zaměřeny 
na vzdělávání a výchovu, na osvětu pomocí designu a 
designového myšlení, na tvořivost, spolupráci, 
komunikaci, zodpovědnost a schopnost spolupracovat. 
Učíme kreativně myslet a ukazujeme, v čem nám to 
pomáhá. 

INOVACE A PRŮZKUM
Věříme designu a proto zkoumáme, jak strukturované 
designové myšlení přenést do nejrůznějších oblastí 
společnosti. Hledáme cesty zapojení principů a metod 
designového myšlení do vzdělávání prostřednictvím 
výzkumu, tvorby publikací a vzdělávacích programů. 

SÍŤ TVOŘIVOSTI NA KARLOVARSKU
Propojujeme veřejnou, komerční a nekomerční sféru. 
Podporujeme vytváření sítě tvůrčí podnikavosti, 
pečujeme o prostor, v němž se rozvíjí vztahy 
a spolupráce mezi všemi aktéry občanské společnosti. 
Začínáme u dětí, vzdělávacích institucí a nevynechá-
váme ani podnikatele a veřejnou správu. 
Komunikujeme s veřejností formou výstavních, 
informativních a vzdělávacích projektů pro děti, 
mládež, dospělé, seniory a společensky znevýhodněné 
spoluobčany. 
Podporujeme rozvoj designérů a umělců z Karlovar-
ska a zajišťujeme mezioborovou spolupráci při vývoji 
designových inovací.

 VIZE A POSLÁNÍ SDRUŽENÍ



ŽIVOT SDRUŽENÍ

VĚŘÍME, ŽE  
JAKÁKOLIV 

INVESTICE DO 
REGIONU HO  

POMŮŽE  
POSUNOUT ZASE 

O KOUSEK DÁL. 
PŘIPOJTE SE!

Do roku 2020 se více než 29.000 lidí účastnilo vý-
stav, soutěží či jiných kulturních aktivit, přes 10.000 
dětí a mladých lidí se zapojilo do vzdělávacích 
aktivit v rámci regionu i mimo něj.

2013 – byli jsme nominováni Akademií designu 
ČR na cenu „Czech grand design“ za obchod roku 
(galerie + prezentace designu)

2014 – byl oceněn časopis Made in CZ, kde jsme 
členy redakční rady a součástí týmu, který se  
podílí na jeho vydávání. V soutěži „Zlatý středník 
‚2014“ získal 1. místo v kategorii „Nejlepší B2B  
časopis a noviny“, v konkurenci firemních publikací 
a interní komunikace.

2014 – stali jsme se členy pracovní skupiny RIS 3 
pro Karlovarský kraj v oblasti „měkkých inovací“

2015 – prezentovali Karlovarský kraj na světové 
výstavě  EXPO v Milánu.

2016 - spolu s Cezchdesignem a British Design 
Councilem jsme uspořádali v Karlových Varech 
workshop pro veřejnou správu, školy a podni-
katele

2019 - jsme spoluzakladatelé a leadři pracovní 
skupiny“ Kreativní region“

2019 - stáváme se součástí týmu na tvorbu 
strategie města Karlovy Vary

2020 - jsme součástí inovační platformy pro 
KKO v Karlovarském kraji.

GALERIE 
SUPERMARKET wc
Poznat, vidět, osahat, zažít 
a naučit!



MLADÝ OBAL 
ZÁŽITEK Z ROZBALOVÁNÍ
13/3/2020–26/6/2020 

Tématem loňského ročníku mezinárodní designové 
soutěže Mladý obal bylo právě propojení obalu, 
funkce, ekologie a zážitku z rozbalování.
Uvidíte výběr toho nejlepšího. Studenti a designéři 
z celého světa vytvářeli obaly na téma ZÁŽITEK 
Z ROZBALOVÁNÍ. Přijďte se podívat jak si s tím 
poradili a nechte se inspirovat.
Organizátorem soutěže je pro firmu Model Group 
od roku 2009 nezávislá odborná organizace Czech-
design. Loni proběhl již 24. ročník.
 

VÝSTAVYPROGRAMOVÁ NÁPLŇ

Během roku byly realizovány 4 výstavy v prostá-
rách galerie a 1 v podchodech, na tři desítky před-
nášek a workshopů pro školy, 2 kulturní akce 
a během celého roku tvořivé dílny pro veřejnost. 
Účastníci přednášek, animačních programů a dílen 
byli studenti středních a základních škol i široká 
veřejnost. 
Aktivně jsme zapojili přes 1 000 dětí. Výstavy byly 
instalovány i v přilehlých podchodech, kde je, mělo 
možnost shlédnout tisíce lidí. Ostatní expozice byly 
prezentovány v prostorech galerie SUPERMARKET 
wc. 
Tento rok galerii navštívilo 2 803 lidí. 

Výstavní program galerie SUPERMARKET wc  je 
dlouhodobý projekt vizuální kultury ve veřejném 
prostoru města Karlovy Vary. Naše galerie pravi-
delně formou čtvrtletních výstav s doprovodným 
programem prezentuje design a přispívá tak  
k funkci Karlových Varů a Karlovarského kraje 
jako turistického a kulturního centra. Série  
výstav na které navazují přednášky a semináře 
nabízí obyvatelům i návštěvníkům města náhled 
do současné vizuální kultury a designu. Specifikem 
výstavní činnosti galerie SUPERMARKET wc byla 
výstavní činnost ve veřejném prostoru města a co 
nejintenzivnější komunikace s divákem. 



DIZAJNIŠTĚ
KREATIVNÍ HŘIŠTĚ PRO MALÉ I VELKÉ 
4/7/2020–2/10/2020 

Hrát si je dovoleno! DESIGN je zábava!  
Jednoduchá, hravá i dravá.
Prozkoumejte naše designové hřiště - Dizajniště, 
na kterém vás provedeme cestou od designového 
nápadu až k jeho realizaci.
Pro všechny hravé tvory od pěti do nekonečna let.
„Nemusíš vědět všechno, důležité je umět si poradit.“
Nová výstava přiblíží naší lásku designové myšlení. 
Prozkoumejte geniální návod na tvořivou cestu, 
s níž můžete ve své práci i každodenním životě 
objevovat nová kreativní řešení. Zažijete přitom 
spoustu tvůrčího dobrodružství

VÝSTAVY

LEVOU ZADNÍ
JAK VZNIKÁ AUTORSKÁ KNIHA?
8/10/2020–20/11/2020 

Jaká je práce ilustrátora? A co všechno za vznikem 
ilustrované knihy stojí? Vznikne ilustrovaná kniha 
opravdu levou zadní?
Na výstavě se vydáte nejen dobrodružnou cestu 
bílého králíčka Lancelota a jeho přátel, dozvíte se, 
co znamenají zvláštně znějící slovní spojení jako 
„hořím nedočkavostí“, „dal jsem si do trumpety“, 
„je to na draka“, kterým se odborně říká idiomy,  
ale především si projdete cestu vedoucí celým pro-
cesem vzniku ilustrované knihy. V rámci doprovod-
ných dílen se pak sami můžete stát ilustrátorem.

VÝSTAVY



PROJEKTY
Zážitkové a vzdělávací 
projekty pro děti, studenty,  
školy a rodiče zaměřené,  
na rozvoj kreativity  
a designového myšlení.

BANÁNOVÁ VÝZVA 
KAŽDOROČNÍ OSLAVA 17. LISTOPADU 
4/11/2020–25/11/2020 

Letošní ročník designového studentského projektu 
BANÁNI se opět připojil k Festivalu Svobody,  
tentokrát z domova. Připojili jsme se tímto  
k nápadu Mgr. Lucie Polákové z KOS z.s z Aše,  
jejíž claim SVOBODA NENÍ SAMOZŘEJMOST  
bylo možno potkat v řadě měst Karlovarského 
kraje.

Veřejnost i studenti se Zapojili se do naší otevřené 
výzvy kde pomáhali vytvořit jedno písmeno  
z třiadvaceti. Písmena byla prezentována pomocí 
plakátů na téma svoboda k příležitosti výročí 17. 
listopadu, tvořící heslo letošního ročníku „SVOBO-
DA NENÍ SAMOZŘEJMOST“. Výzva byla určena 
studentům, výtvarníkům, ale i jednotlivcům, kama-
rádům, rodinám - všem, kteří by se rádi tematicky 
podíleli na veřejném prostoru, abychom si společně 
připoměli tento významný svátek.

VÝSTAVY

VÁNOČNÍ PELMEL
TRADIČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA
25/11/2020–23/12/2020 
Jedinečné dárky od českých designérů
Od zápisníků, přes knihy, obaly, kabelky,  
až po šperky a porcelán. ČESKÉ ZNAČKY * zlaté 
české ručičky a dárečky od Ježíška. Každoroční 
prodejní výstava, která udělá radost všem.



WORKSHOPY

WORKSHOPY 
A DÍLNY

MLADÝ OBAL S TVŮRČÍ DÍLNOU 

KREATIVNÍ „VIP“ DÍLNY

SOUTĚŽ - NAVRHNI SI SVOJE WÉCKO

NEJLEPŠÍ OBAL JE ŽÁDNÝ OBAL

VYROB SI SVŮJ VERMIKOMPOSTÉR

RODINNÉ DÍLNY KE DNI DĚTÍ

STREET ART WORKSHOP S JITKOU KOPEJTKOVOU

FAKE (FILM) FEST- SAMÝ KECY NA ULICI 

POULIČNÍ DIVOČINA SE VZBUĎME VARY

MAPA KOŘENŮ

TEXTILNÍ DESIGN DÍLNA

DESIGN VŮNÍ VÝROBA PARFÉMU

HRAVÉ ODPOLEDNE S MARIANOU TUTSCHOVOU

VYŠÍVANÉ VÁNOČNÉ OZDOBY - DÍLNA

WORKSHOPY





ROZHÝBEJ SVŮJ 
PŘÍBĚH
17.8.  - 21.8. 2020 

ZAŽIJ PODCHOD JINAK
26. 6. 2020 

TVŮRČÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR pro holky a kluky 
ve věku 8 - 15 let. Prázdninový týden zaměřený na 
animovaný film - pro každého, koho baví tvořit. 
Scénáristika, scénografie, režie i základy animace 
pro budoucí hvězdy (nejen karlovarského) filmo-
vého festivalu! Prozkoumáme příběhy města a jeho 
skrytých míst (storytelling), vytvoříme si opravdo-
vý kreslený scénář (storyboard), zkusíme postavit 
scénu filmu (scénografie), vyrobíme své filmové 
herce (výroba 2D loutek) a naučíme se jednoduché 
fígle pro jejich rozpohybování

Na vodě i ve vzduchu!
Tradiční festiválek ZAŽIJ PODCHOD JINAK!  
Budeme si hrát na vodě i ve vzduchu! Připravili 
jsme nabitý program plný tvůrčích výzev,  
zajímavých technik a nevšedních zážitků pro děti, 
teenagery a dospělé.

PROJEKTY PROJEKTY 



pravidelnou podporu
Karlovarský kraj
Živý kraj
Město Karlovy Vary
Polypress
Papírnictví Korejsová
Ministerstvo kultury ČR

všem Individuálním dárcům

mediální podporu
Mladá Fronta DNES
Radniční listy
Kamelot 
Český rozhlas Karlovy Vary 

DĚKUJEME!

 za vybudování galerie
1. Dveřní automatická spol.  – Ing. Václav Matoušek  
Betafloor průmyslové podlahy s.r.o.  – Ivo Vaicenbacher  
Dopravní podnik Karlovy Vary a.s  – Ing.Pavel Bohánek  
ETNA spol.s.r.o.  – Ing. Miroslav Naděje  
F@S Computers s.r.o  – Jiří Svoboda  
Flex s.r.o.  – Ing. Morávek  
Hilzinger okna + dveře  – René Mikle  
K&V ELEKTRO  – Petr Gurtler  
KESSL spol. s. r. o  – Ing. Roman Zvolský  
Lanit Plast s.r.o.  – Ing. Bělohlávek  
Sedlecký kaolin a.s  – Ing. Vojtěch Zítko    
SEMPER CORPORATION, s.r.o.   
T.V.I.N. DOORS s.r.o.  – Renata Mrázková  
TexColor Karlovy Vary, spol. s r. o.  – Jiřina Fidlerová  
Thermia Bau a.s  – Vlastimil Balcar  

partnerům
Czechdesign
Nadace Via 
Fakulta užitého umění a designu Ústí nad Labem
Střední průmyslová škola keramická v Karlových Varech 
Dobrovolnické centrum Ústí nad Labem 
Galerie umění Karlov Vary
Muzeum Karlovy Vary 
Městská knihovna Karlovy Vary



HOSPODAŘENÍ SDRUŽENÍ 2020

AKTIVA
Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   0 0
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem     91  91 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem     627 627
Dlouhodobý financní majetek celkem     0  0 
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    -718 -718

Krátkodobý majetek celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)    1 418  1 565 
Zásoby celkem       26 28 
Pohledávky celkem       95  471 
Krátkodobý financní majetek celkem     1 295 1 064
Jiná aktiva celkem       2 2

AKTIVA CELKEM (A. + B.)      1 418  1 565
 

PASIVA
Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.)     1 369  1 468 
Jmění celkem       0  0 
Výsledek hospodarení celkem      1 390 1 468

Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)     49  97
Rezervy celkem       0  0 
Dlouhodobé závazky celkem      0  0 
Krátkodobé závazky celkem      49  97 
Jiná pasiva celkem       0 0

PASIVA CELKEM (A. + B.)      1 418 1 565

NÁKLADY
Spotřebovane nákupy celkem      1 115  713  1 828
Služby celkem       0  - 0 
Osobní náklady celkem      474  10  484
Daně a poplatky celkem      0  - 0 
Ostatní náklady celkem      8  20  28 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek celkem  0  - 0
Poskytnuté příspěvky celkem      0  - 0 
Daň z přijmu celkem      0  - 0 

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.)  1 597  743  2 340 
 

VÝNOSY
Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem    589  985  1 574
Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem    0 - 0
Aktivace celkem       0  - 0 
Ostatní výnosy celkem      0  - 0
Tržby z prodeje majetku, zúčtovaní rezerv a oprav. položek celkem  0  - 0 
Přijaté příspěvky celkem      16 - 16 
Provozní dotace celkem      848  - 848 

VÝNOSY CELKEM (B. I. + B. II. + B. III. + B. IV. + B. V. + B. VI. + B. VII.)  1 453  985  2 438

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
Výsledek hospodaření (VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM)  -144  242  98
Daň z přijmu       0  - 0 
Výsledek hospodařeni po zdaněni (C. - 34.)    -144  242  98

HOSPODAŘENÍ SDRUŽENÍ 2020



PRACOVNÍ TÝM A ÚDAJE O ORGANIZACI

Tým sdružení: 
MgA. Tereza Vlašimská
MgA. Jiří Hanek 
Mgr. Kateřina Hanková
Eliška Failová 
Tereza Dvořáková
Alena Samková 

Statutární zástupce:
MgA. Tereza Vlašimská 

Dobrovolníci:
Gabriela Bredlerová
Soňa Kašparová, 
Jan Samec a Ateliér+, 
Kateřina Pařízková
Anna Eštoková
Tereza Saitzová 

Kontakt:
PROTEBE live z. s.
Hájek 27, 363 01 Ostrov 
IČ: 26992809 
DIČ: CZ26992809
e-mail: pro@tebe.cz
www.supermarketwc.cz
www.pro.tebe.cz
facebook: SUPERMARKET wc
Registrace sdružení proběhla na Ministerstvu 
vnitra dne 4. 3. 2005 pod č. J. VS/1-1/60 136/05-R

JAK SE ZAPOJIT

NEBOJME SE 
POMÁHAT.  

KDO NEDĚLÁ 
NIC PRO  

DRUHÉ  
NEDĚLÁ NIC 

PRO SEBE.
PŘIJĎTE K NÁM a PODPOŘTE NÁS

• návštěvou, nákupem v design obchodě 
nebo posezením u dobré kávy v galerii

• řekněte o nás známým a obchodním partnerům

• zapojte se dobrovolnou prací a zažijte zábavu při 
přípravě našeho programu

• nakupte na eshopu designovky od tvůrců z celé ČR 
i zahraničí eshop.supermarketwc.cz



STAŇTE SE NAŠIMI PARTNERY
online přes webovou platformu

nebo

číslo účtu 196685290/0300
Pro dárcovské platby prosíme uvádějte 
variabilní symbol: 2500 

HLEDÁME TY, KTEŘÍ CHTĚJÍ SPOLU S NÁMI 

VYTVÁŘET ŽIVÉ KREATIVNÍ KARLOVARSKO

A VĚŘÍ V SÍLU KREATIVITY A PODNIKAVOSTI

CHCI DAROVAT PRAVIDELNĚ
• zapojením do pravidelné podpory nám umožníte 
kontinuální činnost

• získáte  pozvánky na naše zajímavé akce

• žádné obavy: posílání daru můžete kdykoliv zrušit...

CHCI DAROVAT JEDNORÁZOVĚ
• můžete si vybrat konkrétní projekt

• pomozte jednou nebo vícekrát

• prostě to s námi zkuste a uvidíte….

FIREMNÍ DÁRCOVSTVÍ
• sázíme na nastavení otevřeného partnerství 
založeného na důvěře

• nabízíme kvalitu a spolupráci uzpůsobenou přímo 
pro vaši firmu

• můžete nás podpořit také materiálně 
nebo vašimi službami

V případě, že máte chuť pomoci, prosím, 
kontaktujte nás. Vaší pomoci si velice vážíme, 
děkujeme.

Kontaktní osoba:
Tereza Vlašimská
tel.: +420 774 232 047
tereza@tebe.cz


